§. 1. **N**uper pro parte tua, et dilectorum filiorum antianorum civitatis Nostræ Amerinensis, nec non prioris, et officialium hospitalis sanctæ Mariæ Laicorum nuncupati dictæ civitatis, expositum Nobis fuit, quod alias tum in humanis agens quondam Petrus Ciardi civis amerinus publico instrumento die xii. februarii MDV. desuper confecto dedit, donavit, et concessit monasterio sancti Antonii de sancto Antonio ordinis sancti Augustini Viennensis diocesis, et illius religioni, ac pro illius dote, et aliorum infra expressorum, omnia sua bona mobilia, et immobilia injunctis tamen nonnullis legatis et oneribus. Præ cæteris vero idem Petrus mandavit, ut hospitale per ipsum incæptum in civitate Amerinensi dicta sub vocabulo, seu invocatione sancti Leonardi perficienda, atque apostolica auctoritate erigendum esset in præceptoriam sub invocatione sancti Antonii Viennensis diocesis, cum omnibus bonis, et rebus pro hospitalitate, et ea conservanda necessariis, et opportunis pro usu pauperum, et infirmorum medicina in præceptoriam igni seu morbo terribili divi Antonii detentorum, et omnium illorum in eo convenientium; atque insuper voluit quod Joannes Ripariæ canonicus memorati monasterii sancti Antonii Viennensis auctoritate apostolica, seu per abbates dicti monasterii nominandus, et eligendus esset in præceptorem ejusdem præceptorie; quodque tam ipse, quam alii pro tempore existentes dictæ præceptorie erigendæ præceptores de omnibus illius bonis, eorumque fructibus, redditibus, et proventibus pro rebus necessariis, et aliis oneribus eidem præceptorie erigendæ convenientibus, ac in suos, et pauperum, ac miserabilium personarum pro tempore degentium, et confluentium ad illam usum, utilitatem, et susten-

Memoratur donatio expleta a Petro Ciardi, et quibus legibus, et conditionibus expleta fuerit.

tationem juxta dicti donantis intentionem, et plenam voluntatem disponere, et ordinare libere, et licite valeret, ac alias prout in dicto instrumento præfatis die, et anno, ut præmittitur, confecto per acta Ugolini Ser Nicolai, notarii, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo, ad verbum insertis haberi volumus uberius continetur.

Quid supra
nam statuerit
Julius papa II.
referatur.

§. 2. Postmodum per felicis recordationis Julium pp. II. prædecessorem Nostrum erecta dicta præceptoriam, et ab illius erectione vacante, idem Julius prædecessor decimo septimo kalendas aprilis pontificatus sui anno II. memorato Joanni Ripariæ canonico dicti monasterii sancti Antonii Viennensis eandem præceptoriam concessit; sed priusquam præfatus Joannes literas apostolicas desuper expediret, dictam præceptoriam in manibus ejusdem Julii prædecessoris sponte, ac libere cessit, qua secuta, et admissa cessione, tum existens abbas nomine etiam conventus dicti monasterii sancti Antonii de s. Antonio Viennensis diœcesis una simul eidem Julio prædecessori humiliter supplicarunt, ut præceptoriam prædictam mensæ ejusdem monasterii unire, annectere, et incorporare dignaretur. Ipse vero Julius prædecessor hujusmodi supplicationibus inclinatus dictam præceptoriam uti pariter a prioræva ejus erectione vacantem cum omnibus juribus, et pertinentiis suis duodecimo kalendas aprilis pontificatus sui anno tertio eidem mensæ univit, annexit, et incorporavit, ac præterea voluit, quod per unionem, annexionem, et incorporationem prædictas, eadem præceptoriam debitis non fraudaretur obsequiis, sed ejus congrue supportarentur onera consueti.

Attento ipsius
Pontificis obitu,
literæ expeditæ
fuerunt a Leone
Pontifice X., ut
Julii II. voluntas
suum sortiretur
effectum.

§. 3. Quia vero superveniente obitu ipsius Julii prædecessoris literæ apostolicæ desuper confectæ non fuerant, hinc rec. me. Leo pp. X. prædecessor quoque Noster per suas sub plumbo in forma rationi congruit anno incarnationis Dominicæ MDXII. quarto decimo kalendas aprilis expeditas literas mandavit, ac decrevit, ut unio, annexio, et incorporatio, atque voluntas ejusdem Julii prædecessoris suam sortirentur effectum perinde, ac si super illius literæ confectæ fuissent, et alias prout in memoratis dicti Leonis prædecessoris literis, quarum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus plenius continetur. Quamquam vero

earundem literarum vigore prædictus conventus monasterii sancti Antonii de sancto Antonio Viennensis per suum procuratorem die xxiv. martii MDXIX. adeptus fuisset realem, et actualement possessionem dictæ præceptoriam, ut præfertur, unitæ, ac incorporatæ, eidem mensæ abbatiali, et alias prout in instrumento die, et anno prædictis desuper confecto per acta Hieronymi Hanrii notarii Amerinensis cujus pariter tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus uberius continetur.

§. 4. Nihilominus in visitatione apostolica dictæ præceptoriam, seu hospitalis sancti Antonii Viennensis anno deinde MDLXXIV. a bo. me. Camajano tunc episcopo Amerinensi peracta compertum fuit, quod hospitalitas a memorato Petro donatore volita, parum, aut nihil ibidem observabatur, duæque tunc extabant mansiones quasi subterraneæ cum duobus lectis satis vilibus magis proportionatis ad ostentationem servandæ hospitalitatis, quam pro commoditate pauperum, qui rarissime, aut nunquam excipiebantur, ita ut usque tunc animadversum fuerit, quod cum nullum inde proveniret emolumentum pauperibus civitatis, et diœcesis Amerinensis, neque notabile fieret præjudicium monasterio, seu abbatiæ sancti Antonii Viennensis, hinc administratio patrimonii ipsius Petri donantis apostolica auctoritate converti poterat in alios pios, ac necessarios usus, et præsertim in hospitalitatem debere servandam pro projectis infantibus, ac aliis pauperibus tam infirmis, quam sanis corpore miseria oppressis, uniendo ad invicem hospitale Laicorum, et alterum sancti Antonii habentia ædes conjunctas, assignata annua recognitione, vel censu eidem abbati monasterii sancti Antonii Viennensis, ac alias prout in decreto die tertia decembris ejusdem anni MDLXXIV. a dicto episcopo, et visitatore apostolico edito, quo etiam sub nonnullis pœnis hospitalitas in posterum rite, ac recte ibidem servanda præscripta fuit, plenius continetur.

§. 5. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, neque modo hospitalitas, in dicta præceptoriam, seu hospitali sancti Antonii ullo pacto servetur, quin imo ex duobus lectis, qui, ut profertur antiquitus ibidem detinebantur, neque unus hodie reperiatur, ejusque domus locata, et ecclesia diebus etiam festis clausa sit, ac raro sacro-

Peracta postmodum visitatione apostolica piam fundatoris voluntatem fraudatam fuisse apparuit.

Alia incommoda exponuntur, quæ in dicto hospitali verificabantur.

sanctum missæ sacrificium in ea celebratur; e contra vero dictum hospitale sanctæ Mariæ Laicorum exercendæ admissim hospitalitatis causa ære alieno pro comparandis lectis, aliisque mobilibus, et expensis peragendis tempore præsertim præteritarum penuriarum contracto, gravatum ita dignoscatur, ut non sine maximo infirmorum, ac pauperum damno, illud clausum reddere omnino necessarium sit, hinc dicti exponentes, ne gravissimum hoc præjudicium tot pauperibus inferatur, et ne hospitalitas adeo enixe a Petro donatore prædicto volita penitus in eadem civitate deficiat, dicti donatoris bona nunc pro annuis scutis biscentum septuaginta, demptis oneribus locata, eorumque fructus modo percipi solitos a congregatione, et canonicis sancti Antonii Viennensis de Urbe, quemadmodum dictus episcopus Camajanus, ut præfertur exoptabat, aliqua statuta quantitate annuatim solvenda congregationi, et canonicis præfatis, memorato hospitali sanctæ Mariæ Laicorum per Nos uniri, et applicari plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 6. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, auditis desuper informationibus opportunis, ac juribus hinc inde deductis fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut Nostro nomine fundos, et proveniunt omnes legati, seu donationis dicti Petri Ciardi modo detentos, ac respective perceptos per congregationem, et canonicos sancti Antonii Viennensis de Urbe hospitali sanctæ Mariæ Laicorum dictæ civitatis Amerinensis, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium unias, adnectas, et incorpores; simulque eidem hospitali onus quolibet anno in perpetuum solvendi scuta septuaginta monetæ libera, et prorsus immunia ab omni onere in prædictæ congregationis commodum et favorem imponas, statuas, et pari auctoritate præscribas.

§. 7. Decernentes ipsas præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore suosque plena-

rios, et integros effectus sortiri, ac obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari.

§. 8. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinariorum, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari et definiri debere; ac irritum et inane si secus super is a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstante dicti Petri donatoris etiam ultima voluntate, cui quoad præmissa sufficienter, et expresse derogamus, et Nostra ac cancellariæ apostolicæ regulis de exprimendo vero annuo valore, et de jure quæsito non tollendo, ac de unionibus committendis ad partes vocatis quorum interest, et Lateranensis concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis ac eorundem Julii, et Leonis prædecessorum Nostrorum, et quibusvis apostolicis, nec non in synodalibus provincialibusque ordinationibus etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specifica expressa, et individua, ac de verbo, ad verbum mentio, seu alia quævis expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima julii millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto.

Cuius iudici aliter iudicandi tollitur potestas.

Contrariis derogatur.

Omnibus occurrunt necessitatibus, imperata unione hospitalis, cum monasterio s. Antonii Viennensis de urbe.

Clausula salutaris.

Datum die 28,
juli 1772,
ANNO IV.

CXCIII.

Declaratio super regulari clausura pro modernis abbatibus, et monachis sanctissimæ Trinitatis Cavensis ordinis sancti Benedicti nullius diœcesis provinciæ Capuanæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præcui.

§. 1. **E**xponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Cajetanus Battilo modernus abbas, et monachi monasterii sanctissimæ Trinitatis Cavensis ordinis sancti Benedicti nullius diœcesis provinciæ Capuanæ, quod ad monasterium prædictum, ejusque separatam territorium pertinet unum hospitium cum sua ecclesia sub invocatione beatæ Mariæ virginis de Obedientia nuncupatæ situm in pertinentiis oppidi, seu loci de Vietri Cavensis diœcesis atque proximum civitati Salernitanæ: in hoc itaque hospitio tam pro tempore existens cellerarius ejusdem monasterii quam duo laici, seu commissi continuo commorantur; ac propterea abbates, et monachi dicti monasterii ad idem hospitium tamquam ad locum salubrioris cœli in dies se conferunt, vel propter passas infirmitates, aut etiam pro pertractandis negotiis ipsius monasterii, et ut omnia quæ ad ejus usum necessaria sunt illi valeant ibi comparare. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, aliquo ab hinc tempore abusus irrepserit admittendi in memoratum hospitium nobiles mulieres, eisque victum et habitationem plurimum etiam dierum spatium suppeditandi, ita quidem ut plerumque evenire soleat quod earum habitationis causa tam abbas, quam monachi prædicti ab hospicio hujusmodi exire coacti, illius commodo uti minime possint, nec qualitati loci conveniens videatur, quod prædictæ mulieres ab aliis etiam associatæ ibidem reperiantur, ac vivant, dicti exponentes, quo ejusmodi abusus deinceps tollatur, et monachorum quieti consultum sit, opportune in præmissis a Nobis provideri, et ut infra indulgeri plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.